notarijs commiserunt in hunc videlicet modum formandam, vt scilicet singu-

lorum contuberniorum seniores magistri contubernales binos confratres pro

attendentia boni ordinis et regiminis assignare, eisdem diligentiorem aduer-

tentiam super reuidendis bombardis, anteuam de loco egrediantur, vtrum
videlicet globis plumbeis onustae nec ne reperiantur, tum ne uispiam plum-

beos eiusmodi globos tunc penes se habeat, multominus ijsdem bombardas
onerare praesumat, demandare possint, ipsomet puluere nitrato bombardas
explodendas committant, ipsam quoque eiaculationem nonnisi tunc, dum pro-

cessio paulo remotius recesserit, subseuendam permittant ; simulue circa

idem negotium etiam de lignifabrorum contubernio, quod scilicet vexillum

sibi nuper comparari procurauit, vt iuxta antiuam consuetudinem et ordi-

nationem prope praetorium pro omnimoda securitate
, praesertim ob peri-

culum ignis cum suo vexillo adsint ijdem lignifabri, ipsum vexillum vel de
fenestra praetorij aut alio uouis ibidem proximo loco expansuri

;
idue

exemplo contubernij cerdonici itidem sub eiusmodi processionibus cum pro-

prio vexillo in vno loco, ad alium non transeundo, consistentis, constituerunt.

Acta Consul. Crac. 11, str. 46.
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1509. 1694. die 5. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de taxatione rerum merciumue, quae contribu-

tionum exigendarum gratia facta sit, moderanda.

Preria uinta ipso die .s. Mariae ad Niues. — Nobiles ac spectabiles

dd. proconsul et consules, per schaedulas ad praetorium in negotijs ciuitatis

et infrascripto emanatas, conuocati et congregati existentes
?

habita notitia

super ciuibus et incolis, quod scilicet non vniuersi ad soluendas contribu-

tiones tam publicas regni quam ciuiles taxati sint, vtpote nouiter accedentes,

alii autem fortunis aucti vltra taxam antea super ijsdem constitutam, plus

contribuere ex aeuo possint, alii vero fortuna diminuti, taxae super se

impositae correspondere neueant: proinde inhaerendo ordinationibus et

decretis regijs super constituenda taxa in personas non taxatas, tum mode-

ratione siue auctione anterioris taxae ad proportionem facultatum cuiusuis

ciuium et incolarum, nobilibus deputatis ad iudicia fisci assignatis
;
taxandi

eiusmodi personas ac moderandi facultatem et consensum dederunt.

Acta Consul. Crac. u, str. 49.

l.»IO. 1694. die 23. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de pueris vagis mendicantibus comprehendendis.

Feria uinta ant festa solennia Natiuitatis Christi Domini proxima. —
Nobiles et spectabiles dd. proconsul et consules pueros vagos mendicantes

sub domibus lapideis diuersis per diem subsistentes et sub noctibus, certo

viuendi modo carentes
;

potius damnis alienis inhiantes
;

colligendi et inter-

cipiendi, honorato Wasilowski capitaneo praetorij facultatem et commissum

dederunt.

Acta Consul. Crac. 11, str. 88.

1511. i&95- die 13. m. Ianuarii, Cracoviae.

.Senatus consultum de tessera militum praesidiariorum.

Feria uinta ant festum s. Prischae virginis mart. — Nobiles ac spec-

tabiles dd. proconsul et consules, inhaerendo antiuiori praxi et consuetu-

dini, hactenus intermissae, super dando militibus praesidiarijs ciuitatis signo

militari alias hasfo, eundem morem et in posterum seruandum reassumen-

dum esse et quotidie signa eiusmodi per nobiles ac spectabiles dd. procon-

sules militibus indicenda concluserunt.

Acta Consul. Crac. u, str. 105.
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1513. iOq5- die 2. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de revenditoribus suburbanis loco ab ipsis occupato,

amovendis.

Feria uarta post dominicam Reminiscere quadragesimalem proxima. —
Nobiles et spectabiles dd. proconsul et consules, per schaedulas ad prae-

torum in negotiis ciuitatis et infrascripto emanatas, conuocati et congregati

existentes, ad denuntiationem clarissimi ac spectabilis Alberti Sleszkowski

medicinae doctoris, proconsulis, quod scilicet inter reuenditores milij, in no-

tabili numero existentes, alij ius ciuitatis habentes sunt
;
alij autem suburbani,

ijdemue ciues suburbanos, iure ciuitatis non gaudentes, amoueri expetunt,

declarantes pro ijsdem ex locis, quos insident, censum solitum soluere expo-

nentis, obuiando praesertim licentiae ipsorum, cum in maiori numero extan-

tes, victualia ad reuendendum coernentes
;

ciuibus eadem intercipiunt
;

eos-

dem itaue suburbanos a locis, quos insident, et diuenditione victualium,

vt pote milij et pisorum, arcendum concluserunt et super vlteriori constitu-

tione contra eiusmodi reuenditores, ius ciuitatis non habentes, schaedulas

fore extradendum, declararunt.

Acta Consul. Crac. 11, str. 114

1513. 1695. die 19. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de cista ferrea ad asservanda deposita comparanda.

Feria tertia post dominicam Misericordiae proxima. — Nobiles ac spec-

tabiles dd. proconsul et consules, per schaedulas ad praetorium in negotijs

ciuitatis et infrascripto trinas emanatas conuocati et congregati existentes,

prospiciendo omnimodae seuestri officij sui consularis Cracouiensis secu-

ritati, vt scilicet tam summae peccuniariae, quam alia quaeuis deposita ad

idem sequestrum reponenda
;
non alias nisi cum scitu et consensu totius no-

bilis ac spectabilis magistratus, prout ad asseruandum suscipiantur, ita et

suscepta et asseruata depositarijs seu cui competierint, extradantur
;
cistam

itaque ferro obductam, in fornice praetorij, in quo archivum cum actis pu-

blicis reperitur, extantem, reponendis eiusmodi depositis ac summis pecu-

niarijs idoneam et commodam , huic vsui applicandam, eius vero occlusio-

nem et apertionem sub tribus distinctis seris et clauibus, quarum vna penes

nobiles ac spectabiles dd. proconsules, altera penes nobiles, spectabiles d.

lonheros, tertia penes nobiles notarios vrbis istius, pro tempore existentes
7

seruentur, fieri debere concluserunt, omniaue deposita et summas pecu-

niarias, quae in sequestro manent repositae, ad eandem cistam ferream se-

raculis vel seris distinctis firrnandam et occludendam pro asseruatione suis

depositariis aut cui postea competierint, reponenda constituerunt, simulque

pro reuisione cistae praedictae, vtrum scilicet in eadem quidpiam repositum
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reperiatur, nobilem ac spectabilem Michaelem Behm consulem et lonherum

vrbis istius et nobilem Paulum Niesniowski sindicum deputauerunt, ex quo

eadem cista occlusa est vna sera et uidem maiori, a qua clauis penes 110-

biles ac spectabiles dd. proconsules ex antiuiori tempore asseruatur. Con-

clusione praesenti ad praemissa mediante.

Acta Consul. Crac. ii, str. 124.

1514. 1695. die 20. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de cista ad servanda deposita destinata, examinanda.

Feria 4. post dominicam Misericordiae proxima. — Nobiles ac specta-

biles dd. proconsul et consules, ad reuisionem cistae ferreae in fornice ar-

chiui, quo acta publica asseruantur, existentis, pro asseruandis depositis,

vtrum scilicet aliquid in eadem repositum sit nec ne, ex quo nobilis ac spec-

tabilis d. Behm lonherus eo nomine deputatus, legalitatem aliarum occupa-

tionum intulit, in locum eiusdem nobilem ac spectabilem Adamum Druyn-
ski consulem assignauerunt. Et in continenti nobilis ac spectabilis d. Andreas

Belli proconsul ciuitatis, clauem a sera eidem cistae apposita, pro reclu-

denda ea cista ad hanc reuisionem eidem nobili ac spectabili domino depu-

tato tradidit, penes se existentem
,
prout semper ad dd. praesidentes cum

alijs insignibus et clauibus etiam haec deferri solebat.

Pod dniem 22 kwietnia zapisana jest taka relacyja

:

In residentia officij consularis Cracouiensis personaliter comparens no-